
 

Adresa: Volgogradská 6a, 700 30 Ostrava-Zábřeh Tel.: +420 597 582 610 
Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s. E-mail: info@gvoz.cz 
Číslo účtu: 17039761/0100 Web: www.gvoz.cz 
IČ: 00842737 ID DS: 9swj2ba 

 

 

Č. j.: GZAB/0710/2024 

 
Rozhodnutí o vyhlášení 2. kola přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 

 
Ředitel střední školy, jejíž činnost vykonává Gymnázium Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6a, příspěvková 
organizace, vyhlašuje v souladu s § 60 až § 61 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, školský zákon, v platném znění, 2. kolo přijímacího 
řízení do oboru vzdělávání 79-41-K/81 Gymnázium. 
 

• Ve druhém kole bude pro školní rok 2024/2025 přijat na základě výsledků přijímacího řízení 
v 1. kole nejvýše 1 žák. 

• Přihlášku ke vzdělávání na střední školu podává zákonný zástupce nezletilého uchazeče řediteli 
střední školy do 24. května 2024. 

• Přihlášku je možné podat: 
o elektronicky (s ověřenou elektronickou identitou NIA – nejčastěji Mobilní klíč 

eGovernmentu a Bankovní identita, případně mojeID nebo další způsoby dle NIA), 
o v podobě výpisu získaného z informačního systému o přijímacím řízení bez prokázání 

totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci, nebo 
o na tiskopisu, který stanoví ministerstvo a zveřejní jej způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. 

• Systém pro podávání elektronických přihlášek bude spuštěn na doméně www.dipsy.cz (dále 
jen DIPSY) 

• Přihláška je podána včas, pokud je podána poslední den lhůty. Lhůta je zachována, je-li 
posledního dne lhůty přihláška 

o podána do střední školy (osobní podání) 
o podána na poštu, nebo 
o elektronicky zadána do DIPSY 

• Pořadí uvedené v přihlášce vyjadřuje přednostní volbu oboru středního vzdělání. Po uplynutí 
termínu pro podání přihlášky nelze pořadí oborů středního vzdělání změnit. 

• Součástí přijímacího řízení jsou lepší výsledky přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky, 
kterých uchazeč dosáhl v prvním kole přijímacího řízení. 

• Dalšími kritérii přijímacího řízení jsou studijní výsledky na základní škole a úspěšná účast 
v předmětových soutěžích. 

• Podrobná kritéria přijímacího řízení jsou přílohou. 

• Potvrzení lékaře na přihlášce není nutné. 

• Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole 
mimo území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost (dle § 20 odst. 4 
školského zákona) přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je 
nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, se u těchto osob ověří rozhovorem, pokud 
se tak již nestalo v průběhu prvního kola přijímacího řízení. 

• Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na jejich žádost promíjí zkouška z českého 
jazyka (tzn. i didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury). Znalost 

https://dipsy.cz/


 

Adresa: Volgogradská 6a, 700 30 Ostrava-Zábřeh Tel.: +420 597 582 610 
Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s. E-mail: info@gvoz.cz 
Číslo účtu: 17039761/0100 Web: www.gvoz.cz 
IČ: 00842737 ID DS: 9swj2ba 

českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby 
ověří rozhovorem, pokud se tak již nestalo v rámci prvního kola přijímacího řízení. 

• Součástí přihlášky je rovněž doklad o oprávněnosti pobytu u cizince (dle § 20 odst. 3 školského 
zákona). 
 

Další informace: 

• Právo nahlédnout do spisu před vydáním rozhodnutí budou mít zákonní zástupci uchazečů 
dne 20. června 2024 v čase od 10.00 do 14.00 hod. v ředitelně školy. 

• Rozhodnutí o přijetí nebo o nepřijetí uchazeče ke studiu bude dne 21. června 2024 
zveřejněno formou seznamu přijatých uchazečů pod přiděleným registračním číslem 
s výsledkem řízení u každého uchazeče, a to: 

o ve vestibulu Gymnázia Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6a, příspěvková organizace, 
o na webových stránkách školy (www.gvoz.cz) 

• Rozhodnutí se nezasílá. 

• Odvolání uchazeče proti rozhodnutí ředitele školy o výsledku přijímacího řízení lze podat 
ve lhůtě tří pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků přijímacího řízení. 

• Uchazeč se může vzdát práva na přijetí do daného oboru. 

• Ředitel školy může k naplnění předpokládaného stavu žáků vyhlásit další kola přijímacího 
řízení. 

 
 
V Ostravě-Zábřehu, 20. května 2024 
 
 
 
 
 
 
 
Vít Schindler v. r.  
ředitel školy 
 
 

http://www.gvoz.cz/

